

BANCO "DESARROLLO DE LOS PUEBLOS S.A. CODESARROLLO"
ESTADO DE RESULTADOS
(en miles de dólares)

CODIGO	CUENTA	TOTAL SISTEMA				BANCO CODESARROLLO			
		mar-26	jun-26	Variación	Variación %	mar-26	jun-26	Variación	Variación %
5	TOTAL INGRESOS	2.237.170,26	4.557.468,34	2.320.298,08	103,72%	10.936,45	20.934,64	9.998,20	91,42%
51	INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	1.543.230,62	3.126.791,32	1.583.560,69	102,61%	8.130,98	16.134,17	8.003,19	98,43%
5101	Depósitos	18.713,48	38.454,39	19.740,92	105,49%	44,36	74,37	30,01	67,64%
5102	Operaciones interbancarias	10,28	20,70	10,42	101,40%	-	-	-	0,00%
5103	Intereses y descuentos de inversiones en títulos valores	120.549,76	248.515,17	127.965,41	106,15%	513,51	1.045,20	531,69	103,54%
5104	Intereses y descuentos de cartera de créditos	1.401.326,29	2.835.619,39	1.434.293,09	102,35%	7.573,10	15.014,60	7.441,50	98,26%
5190	Otros intereses y descuentos	2.630,82	4.181,67	1.550,85	58,95%	-	-	-	0,00%
41	INTERESES CAUSADOS	572.413,66	1.157.737,97	585.324,31	102,26%	2.677,47	5.277,08	2.599,61	97,09%
4101	Obligaciones con el público	470.341,57	952.351,88	482.010,32	102,48%	2.308,95	4.576,78	2.267,83	98,22%
4102	Operaciones interbancarias	10,28	20,70	10,42	101,40%	-	-	-	0,00%
4103	Obligaciones financieras	94.391,33	190.508,17	96.116,84	101,83%	368,52	700,30	331,78	90,03%
4104	Valores en circulación y obligaciones convertibles en acciones	7.568,96	14.746,34	7.177,39	94,83%	-	-	-	0,00%
4105	Otros intereses	101,53	110,87	9,34	9,20%	-	-	-	0,00%
	MARGEN NETO INTERESES	970.816,96	1.969.053,35	998.236,38	102,82%	5.453,51	10.857,09	5.403,58	99,08%
52	COMISIONES GANADAS	110.404,46	235.900,73	125.496,28	113,67%	37,56	84,92	47,36	126,11%
5201	Cartera de créditos	31,02	36,73	5,72	18,43%	-	-	-	0,00%
5202	Deudores por aceptación	166,10	378,28	212,19	127,75%	-	-	-	0,00%
5203	Avales	1.260,85	2.632,69	1.371,84	108,80%	-	-	-	0,00%
5204	Fianzas	9.592,31	17.152,65	7.560,33	78,82%	1,60	4,43	2,83	176,26%
5205	Cartas de Crédito	4.695,84	10.499,87	5.804,03	123,60%	-	-	-	0,00%
5290	Otras	94.658,33	205.200,51	110.542,18	116,78%	35,95	80,49	44,54	123,87%
54	INGRESOS POR SERVICIOS	279.376,19	573.456,71	294.080,52	105,26%	186,35	385,25	198,90	106,74%
5401	Servicios fiduciarios	-	-	-	0,00%	-	-	-	0,00%
5402	Servicios especiales	-	-	-	0,00%	-	-	-	0,00%
5404	Manejo y cobranzas	665,47	2.157,68	1.492,21	224,23%	-	-	-	0,00%
5405	Garantías crediticias	-	-	-	0,00%	-	-	-	0,00%
5406	Servicios Financieros con cargo máximo	187.930,83	383.667,09	195.736,25	104,15%	186,35	385,25	198,90	106,74%
5407	Servicios Financieros con cargo diferenciado	90.774,96	187.619,63	96.844,66	106,69%	-	-	-	0,00%
5490	Otros servicios	4,92	12,32	7,40	150,29%	-	-	-	0,00%
42	COMISIONES CAUSADAS	37.782,94	78.750,09	40.967,15	108,43%	10,07	23,23	13,16	130,60%
4201	Obligaciones financieras	2.867,14	6.855,71	3.988,57	139,11%	-	-	-	0,00%
4202	Operaciones contingentes	321,68	658,29	336,61	104,64%	-	-	-	0,00%
4203	Cobranzas	67,43	135,89	68,45	101,51%	-	-	-	0,00%
4204	Por operaciones de permuta financiera	-	-	-	0,00%	-	-	-	0,00%
4205	Servicios fiduciarios	51,53	101,70	50,17	97,35%	2,07	4,14	2,07	100,00%
4290	Varias	34.475,15	70.998,50	36.523,35	105,94%	8,00	19,09	11,09	138,52%
53	UTILIDADES FINANCIERAS	93.431,93	214.633,30	121.201,37	129,72%	527,26	807,06	279,80	53,07%
5301	Ganancia en cambio	6.050,84	27.767,36	21.716,52	358,90%	241,33	362,71	121,38	0,00%
5302	En valuación de inversiones	48.818,30	94.481,79	45.663,49	93,54%	163,39	194,36	30,97	18,95%
5303	En venta de activos productivos	13.317,66	42.132,59	28.814,93	216,37%	-	-	-	0,00%
5304	Rendimientos por fideicomiso mercantil	25.190,40	50.147,52	24.957,11	99,07%	122,54	249,99	127,46	104,02%
5305	Arrendamiento financiero	54,72	104,04	49,32	90,13%	-	-	-	0,00%
5390	Otras	-	-	-	0,00%	-	-	-	0,00%
43	PÉRDIDAS FINANCIERAS	23.913,03	37.953,20	14.040,17	58,71%	47,96	50,76	2,80	5,83%
4301	Pérdida en cambio	1.382,73	859,15	(523,57)	-37,87%	47,29	49,19	1,90	4,01%
4302	En valuación de inversiones	12.411,50	18.092,62	5.681,12	45,77%	0,68	1,58	0,90	133,33%
4303	En venta de activos productivos	2.360,32	4.650,58	2.290,26	97,03%	-	-	-	0,00%
4304	Pérdidas por fideicomiso mercantil	3.510,96	5.404,00	1.893,05	53,92%	-	-	-	0,00%
4305	Prima de inversiones en títulos valores	87,03	107,37	20,34	23,37%	-	-	-	0,00%
4306	Primas en cartera comprada	4.160,49	8.839,48	4.678,98	112,46%	-	-	-	0,00%
4390	Otras	-	-	-	0,00%	-	-	-	0,00%
	MARGEN BRUTO FINANCIERO	1.392.333,57	2.876.340,80	1.484.007,23	106,58%	6.146,63	12.060,33	5.913,70	96,21%

44	PROVISIONES	458.694,49	948.385,06	489.690,57	106,76%	3.424,61	7.261,14	3.836,53	112,03%
4401	Inversiones	6.686,86	1.994,74	(4.692,13)	-70,17%	2,23	3,38	1,15	51,55%
4402	Cartera de créditos	404.784,70	854.490,02	449.705,32	111,10%	3.109,56	6.615,99	3.506,43	112,76%
4403	Cuentas por cobrar	35.538,26	66.195,41	30.657,16	86,27%	91,75	199,69	107,93	117,63%
4404	Bienes realizables, adjudicados por pago y de arrendamiento mercantil	4.962,16	12.155,45	7.193,29	144,96%	220,65	440,67	220,02	99,71%
4405	Otros activos	2.396,04	3.799,31	1.403,26	58,57%	-	-	-	0,00%
4406	Operaciones contingentes	4.326,46	9.750,13	5.423,67	125,36%	0,42	1,41	1,00	239,16%
4407	Operaciones interbancarias y de reporto	-	-	-	0,00%	-	-	-	0,00%
	MARGEN NETO FINANCIERO	933.639,08	1.927.955,74	994.316,66	106,50%	2.722,02	4.799,19	2.077,17	76,31%
45	GASTOS DE OPERACIÓN	693.994,81	1.420.319,62	726.324,82	104,66%	3.035,85	6.238,08	3.202,23	105,48%
4501	Gastos de personal	219.507,83	442.072,79	222.564,96	101,39%	1.651,14	3.396,88	1.745,74	105,73%
4502	Honorarios	33.647,85	73.323,98	39.676,14	117,92%	78,11	170,50	92,38	118,27%
4503	Servicios varios	221.807,75	469.041,33	247.233,58	111,46%	769,22	1.513,26	744,05	96,73%
4504	Impuestos, contribuciones y multas	74.909,74	149.803,07	74.893,33	99,98%	248,33	565,70	317,37	127,80%
4505	Depreciaciones	20.013,86	39.946,16	19.932,30	99,59%	94,38	192,16	97,78	103,60%
4506	Amortizaciones	34.081,63	70.145,09	36.063,46	105,81%	41,18	82,89	41,71	101,27%
4507	Otros gastos	90.026,14	175.987,20	85.961,06	95,48%	153,47	316,68	163,21	106,34%
	MARGEN DE INTERMEDIACION	239.644,28	507.636,12	267.991,84	111,83%	(313,83)	(1.438,89)	(1.125,06)	358,50%
55	OTROS INGRESOS OPERACIONALES	82.945,46	169.448,76	86.503,31	104,29%	98,47	197,71	99,24	100,78%
5501	Utilidades en acciones y participaciones	35.835,02	70.750,80	34.915,77	97,43%	-	-	-	0,00%
5502	Utilidad en venta de bienes realizables y recuperados	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
5505	Ingresos por subsidios realizados	-	-	-	0,00%	-	-	-	0,00%
5506	Ingresos por subsidios recuperados	-	-	-	0,00%	-	-	-	0,00%
5507	Ingresos por demora en transferencias	-	-	-	0,00%	-	-	-	0,00%
5590	Otros	47.110,43	98.697,97	51.587,53	109,50%	98,47	197,71	99,24	100,78%
46	OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	34.437,30	60.553,45	26.116,15	75,84%	0,55	3,77	3,22	580,87%
4601	Pérdida en acciones y participaciones	25.028,41	40.756,25	15.727,84	62,84%	-	-	-	0,00%
4602	Pérdida en venta de bienes realizables y recuperados	100,01	122,09	22,08	22,08%	-	-	-	0,00%
4690	Otras	9.308,89	19.675,12	10.366,23	111,36%	0,55	3,77	3,22	580,87%
	MARGEN OPERACIONAL	288.152,43	616.531,43	328.378,99	113,96%	(215,91)	(1.244,95)	(1.029,04)	476,60%
56	OTROS INGRESOS	127.781,61	237.237,52	109.455,91	85,66%	1.955,84	3.325,54	1.369,69	70,03%
5601	Utilidad en venta de bienes	2.732,39	4.878,59	2.146,20	78,55%	-	0,51	0,51	0,00%
5602	Utilidad en venta de acciones y participaciones	-	-	-	0,00%	-	-	-	0,00%
5603	Arrendamientos	1.288,33	2.548,13	1.259,79	97,78%	-	-	-	0,00%
5604	Recuperaciones de activos financieros	104.876,25	195.746,13	90.869,88	86,64%	1.883,72	3.194,13	1.310,41	69,56%
5690	Otros	18.884,64	34.064,67	15.180,03	80,38%	72,12	130,90	58,78	81,50%
47	OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS	44.481,21	84.299,82	39.818,61	89,52%	1.063,85	1.395,31	331,46	31,16%
4701	Pérdida en venta de bienes	335,24	437,44	102,20	30,48%	-	-	-	0,00%
4702	Pérdida en venta de acciones y participaciones	-	-	-	0,00%	-	-	-	0,00%
4703	Intereses y comisiones devengados en ejercicios anteriores	31.487,35	41.549,14	10.061,79	31,96%	1.019,41	1.302,35	282,94	27,76%
4790	Otros	12.658,62	42.313,25	29.654,62	234,26%	44,45	92,96	48,51	109,15%
	GANANCIA O (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	371.452,83	769.469,13	398.016,29	107,15%	676,08	685,28	9,20	1,36%
48	IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS	110.535,65	225.361,25	114.825,60	103,88%	250,83	254,24	3,41	1,36%
	GANANCIA O (PERDIDA) DEL EJERCICIO	260.917,19	544.107,88	283.190,69	108,54%	425,25	431,04	5,79	1,36%

(*) Fuente: Información obtenida del Sitio Web de la Superintendencia de Bancos